РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД

Код

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ

Муниципальный конкурс методических разработок «Лучшее совместное

мероприятие с родителями в ДОУ «Диалог с семьёй» проводился в соответствии с

планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2020-2021 учебный год с 05 по 25 октября 2020

года в целях развития творческого потенциала педагогов дошкольного

образования и распространения передового педагогического опыта.

В конкурсе приняли участие 32 дошкольных образовательных учреждения

городского округа Серпухов, 96 педагогов дошкольных образовательных

учреждений, представлено  83 творческие работы.

На основании протокола жюри муниципального конкурса методических

разработок «Лучшее совместное мероприятие с родителями в ДОУ «Диалог с

семьёй»,  -

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами по номинациям конкурса методических

разработок «Лучшее совместное мероприятие с родителями в ДОУ «Диалог с

семьёй» (Приложение №1).

2. Русиновой М.С., начальнику дошкольного отдела:

2.1. Организовать   награждение педагогов на совещании заместителей

заведующего по воспитательно-методической работе 13.11.2020  года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Рассказову Г.Ю., заместителя директора  по НМР МОУ ДПО УМЦ.

Руководитель

организации

директор    Н.Л. Акимова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Об итогах муниципального конкурса

методических разработок «Лучшее

совместное мероприятие с родителями в

ДОУ «Диалог с семьёй»

Приложение №1

Победители и призёры конкурса  методических разработок «Лучшее

совместное мероприятие с родителями в ДОУ «Диалог с семьёй»

Номинация «Родительское собрание»

Победители – 1 место:

 Гарбуз Людмила Владимировна, Аскерова Людмила Анатольевна,

Бурмистрова Лариса Викторовна  - педагоги МДОУ-детского сада № 23

«Радость»

 Игнатенко Светлана Юрьевна, Никулина Татьяна Павловна, Филиппова

Екатерина Серафимовна  - педагоги МДОУ «Оболенский детский сад

комбинированного вида «Лесная сказка»

 Брусникина Ольга Сергеевна  - педагог МДОУ-детского сада № 39 «Золотой

ключик».

Призёры – 2 место:

 Тоньшева Алла Николаевна, Карцева Екатерина Викторовна, Журавлева

Наталья Михайловна  - педагоги МДОУ МДОУ «Липицкий детский сад

комбинированного вида «Колосок».

Призёры – 3 место:
 Савина Людмила Владимировна  - старший воспитатель МДОУ – детского

сада № 34 «Звёздочка».

 Сычева Алевтина Геннадьевна Плотникова Наталья Петровна – педагоги

МДОУ – детского сада № 44 «Колокольчик».

Победители в номинациях:

Номинация «Воспитание здорового поколения»

 Иванова Ольга Борисовна,  Агапитова Марина Владимировна  - педагоги

МДОУ – детского сада № 28 «Росинка».

Номинация «Педагогический поиск»

 Зорина Любовь Николаевна, Хвостова Татьяна Ильинична – педагоги

МДОУ-детского сада № 29 «Пчёлка».

 Найденова Анастасия Андреевна  - педагог МДОУ – детского сада № 30

«Родничок».

Номинация «От игры к знаниям»

 Веселова Наталья Александровна  - педагог МДОУ – детского сада № 29

«Пчёлка»

 Ханина Анастасия Николаевна  - педагог МДОУ-детского сада № 50

«Ручеек».

Победители и призёры:

Номинация «Развлечение с участием родителей»

Победители – 1 место:

 Бойцова Лариса Савиновна  - педагог МДОУ-детского сада № 50 «Ручеек».

 Крылова Татьяна Владимировна, Касатова Ирина Александровна  -

педагоги МДОУ-детского сада № 42 «Теремок».

 Гуриева Оксана Валерьевна, Дайледёнок Раиса Дмитриевна  - педагоги

МДОУ-детского сада № 39 «Золотой ключик».

Призёры – 2 место:

 Егорова Наталья Александровна -  педагог МДОУ-детского сада № 17

«Алёнка».

Призёры – 3 место:

 Большакова Екатерина Сергеевна  - педагог МДОУ-детского сада № 2

«Ёлочка».

Номинация «От движения к познанию»

 Леонидова Светлана Анатольевна - педагог МДОУ-детского сада № 4

«Светлячок».

 Корсун Наталья Владимировна - педагог МДОУ-детского сада № 7 «Умка».

Номинация «Люби и знай свой край родной»

 Чамкина Оксана Львовна - педагог МДОУ-детского сада № 8 «Яблонька».

Номинация «Музыкально - спортивное развлечение»

 Воронова Екатерина Юрьевна,  Подставкина Ирина Юрьевна,  Алифанова

Светлана Владимировна - педагоги МДОУ-детского сада № 27

«Матрешка».

Номинация «Поиски и находки»

 Базыкина Наталья Васильевна - педагог МДОУ-детского сада № 28

«Росинка».

Номинация «Вдохновение»

 Кубышина Инсия Саидовна, Родионова Ольга Николаевна, Стыценко

Светлана Вячеславна - педагог МДОУ-детского сада № 30 «Родничок».

Номинация «Квест -игры в работе с родителями»

 Милешина Елена Валерьевна, Скирневская Ирина Николаевна, Белова

Наталья Анатольевна  - педагоги  МДОУ «Оболенский детский сад

комбинированного вида «Лесная сказка».

Номинация «Через тернии к звездам»

 Данченкова Светлана Николаевна  - педагоги МДОУ «Райсеменовский

детский сад комбинированного вида «Родничок».

Номинация «Семейные ценности»

 Рассыпных Валентина Ивановна, Пророкова Ольга Шамильевна - педагоги

МДОУ «Райсеменовский детский сад комбинированного вида «Родничок».

 Баранова Ольга Викторовна, Ковальчук Юлия Викторовна, Чайнова

Наталья Васильевна – педагоги МДОУ «Большегрызловский детский сад

общеразвивающего вида «Рябинка».

Номинация «Жизнь в движении»

 Охримчук Светлана Николаевна – педагог МДОУ «Райсеменовский

детский сад комбинированного вида «Родничок».

Номинация «Воспитание патриота»

 Рябинина Ирина Юрьевна - педагог МДОУ-детского сада № 32 «Рябинка».

 Никитенко Екатерина Михайловна, Яременко Татьяна Карловна – педагоги

МДОУ-детского сада № 39 «Золотой ключик».

Номинация «Воспитание человека»

 Багдасарян Айкануш Армавировна - педагог МДОУ-детского сада № 40

«Берёзка».

Номинация «Любовь к матери»

 Никулина Ирина Александровна  - педагог МДОУ-детского сада № 49

«Ладушки».

 Акимова Марина Юрьевна – педагоги МДОУ «Васильевский детский сад

комбинированного вида «Василёк»

 Фищенко Елена Сергеевна  - педагоги МДОУ «Куриловский детский сад

комбинированного вида «Звёздочка»

 Дерябина Елена Ивановна - педагог МДОУ-детского сада № 6

«Земляничка».

Номинация «Педагогическая эрудиция»

 Назарова Юлия Александровна, Мяченкова Татьяна Васильевна, Коваль

Ольга Николаевна  - педагоги МДОУ-детского сада № 51 «Центр детства».

Номинация «Взгляд в будущее»

 Постнова Елена Геннадьевна, Кочетова Валентина Михайловна  - педагоги

МДОУ «Липицкий детский сад комбинированного вида «Колосок».

Номинация «Полет фантазии»

 Светикова Ольга Серафимовна  -  педагог МДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Колокольчик»

Номинация «Весь мир-театр!»

 Мартынова Светлана Михайловна, Козеева Светлана Юрьевна, Тютькова

Виктория Олеговна - педагоги МДОУ-детского сада № 35 «Вырастайка».

Номинация «От игры к знаниям»

 Емельянова Наталья Владимировна - педагог МДОУ-детского сада № 10

«Капелька».

Победители и призёры:

Номинация «Родительские клубы, гостиные, открытое пространство»

Победители – 1 место:

 Будукина Татьяна Анатольевна, Путилина Анастасия Павловна - педагоги

МДОУ-детского сада № 27 «Матрешка».

Призёры – 2 место:

 Анохина Елена Александровна, Яковлева Людмила Николаевна – педагоги

МДОУ «Детский сад п. Мирный».

 Колесникова Галина Васильевна Меркулова Наталья Владимировна -

педагоги МДОУ-детского сада № 44 «Колокольчик».

 Петрущенкова Ольга Валентиновна - педагог МДОУ-детского сада № 31

«Журавушка».

Номинация «Воспитание патриота»

 Мальцева Ольга Ильинична - педагог МДОУ-детского сада № 16

«Малышок».

Номинация «Встречи с родителями»

 Спицина Татьяна Ивановна, Патрикеева Ольга Валерьевна, Козеева

Светлана Юрьевна - педагоги МДОУ-детского сада № 35 «Вырастайка».

Номинация «Открытое пространство»

 Титова Юлия Сергеевна, Сотникова Елена Владимировна, Дацкова Ольга

Юрьевна - педагоги МДОУ-детского сада № 33 «Росток».

Номинация «Новое поколение»

 Ортьянова Альбина Анатольевна, Богданова Наталья Александровна,

Томилина Татьяна Дмитриевна - педагоги МДОУ-детского сада № 51 «Центр

детства».

Номинация «Семейные ценности»

 Конопля Александра Александровна, Быковская Ольга Викторовна -

педагоги МДОУ-детского сада № 30 «Родничок».

Номинация «В поиске талантов»

 Макушина Ирина Николаевна, Нечуняева Наталия Васильевна – педагоги

МДОУ «Дашковский детский сад комбинированного вида «Колобок».

Номинация «Воспитание сказкой»

 Надарян Мариам Петиковна  - педагоги МДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Колокольчик».

Номинация «От теории к практике»

 Язина Ольга Витальевна, Товпеко Галина Николаевна, Поничева Лариса

Михайловна, Клепикова Елена Владимировна – педагоги МДОУ

«Пролетарский детский сад комбинированного вида «Радуга».

Номинация «Верность традициям»

 Карпова Елена Сергеевна – педагоги МДОУ «Райсеменовский детский сад

комбинированного вида «Родничок».

Номинация «Увлеченные профессией»

 Абакумова Анастасия Геннадиевна, Шульгинова Ольга Геннадьевна –

педагоги МДОУ «Большегрызловский детский сад общеразвивающего вида

«Рябинка».

Победители и призёры:

Номинация «Мастер-классы с родителями»

Победители – 1 место:

 Григорьева Ольга Николаевна - педагог МДОУ-детского сада № 40

«Берёзка».

Призёры – 2 место:

 Наумова Любовь Михайловна, Артамонова Марина Николаевна, Козеева

Светлана Юрьевна - педагоги МДОУ-детского сада № 35 «Вырастайка».

Номинация «Первые шаги к успеху»

 Горбатова Ольга Викторовна - педагог МДОУ-детского сада №  2 «Ёлочка».

Номинация «От теории к практике»

 Ягупова Светлана Федоровна, Воронина Светлана Владимировна, Березина

Галина Алексеевна - педагоги МДОУ-детского сада № 3 «Ромашка».

Номинация «Творим вместе»

 Афонина Екатерина Игоревна - педагог МДОУ-детского сада №  7 «Умка».

Номинация «Богатое воображение»

 Заболотная  Наталья Владимировна - педагог МДОУ-детского сада № 28

«Росинка».

Номинация «Творчество и мастерство»

 Павлова Наталья Львовна - педагог МДОУ-детского сада № 28 «Росинка».

 Платонова Юлия Владимировна - педагог МДОУ-детского сада № 28

«Росинка».

 Котова Татьяна Владимировна, Кузнецова Мария Николаевна - педагоги

МДОУ «Куриловский детский сад комбинированного вида «Звёздочка».

Победители и призёры:

Номинация «Конспекты занятий с участием родителей»

Победители – 1 место:

 Абаева Татьяна Васильевна, Кузнецова Ольга Николаевна - педагоги

МДОУ «Оболенский детский сад комбинированного вида «Лесная сказка».

Номинация «От теории к практике»

 Лукьянова Лилия Александровна - педагог МДОУ-детского сада № 11

«Жар-птица».

Победители и призёры:

Номинация «Тренинг, консультация»

Победители – 1 место:

 Ерофеева Елена Анатольевна, Чиненова Ирина Юрьевна, Белова Елена

Викторовна - педагоги МДОУ-детского сада № 48 «Ласточка».

Призёры – 3 место:

 Бегунова Наталья Николаевна  - педагог МДОУ-детского сада № 4

«Светлячок».

 Анисимова Александра Викторовна, Абоян Искуи Антоновна - педагоги

МДОУ-детского сада № 51 «Центр детства».

Победители и призёры:

Номинация «Проект»

Победители – 1 место:

 Матвеева Татьяна Владимировна, Сапина Мария Александровна - педагоги

МДОУ-детского сада № 45 «Мечта».

Призёры – 2 место:

 Бойко Ольга Дмитриевна, Гаврикова Жанна Васильевна, Дьяченко Галина

Павловна – педагоги МДОУ  «Детский сад комбинированного вида

«Улыбка».

Призёры – 3 место:

 Залевская Елена Юрьевна, Ремезкова Светлана Алексеевна, Остапенко

Татьяна Андреевна - педагоги МДОУ-детского сада № 21 «Сказка».

Победители и призёры:

Номинация «Педсовет, семинар, конференция»

Победители – 1 место:

 Ускова Ольга Юрьевна, Никитина Ирина Александровна, Беляшева Оксана

Алексеевна - педагоги МДОУ-детского сада № 50 «Ручеек».

 Гришкова Елена Владимировна, Беляева Ольга Владимировна, Шух Татьяна

Владимировна - педагоги МДОУ-детского сада № 51 «Центр детства».

Призёры – 2 место:

 Галанова Наталья Алексеевна, Соколова Наталья Анатольевна - педагоги

МДОУ-детского сада № 5 «Золушка».